
Anunci Ajuntament de Calafell

Amb data 25 de juliol de 2022, la Junta de Govern Local, en sessió de caràcter ordinari, 
adoptà, entre altres, l’acord que es transcriu literalment a continuació: 

PROPOSTA DE RESOLUCIÓ DE LES SOL·LICITUDS PRESENTADES PER A L’ATORGAMENT 
D’UNA SUBVENCIÓ EN L’IMPORT DE L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES, CORRESPONENT 
AL DOMICILI HABITUAL, A PERSONES EN SITUACIÓ DE DIFICULTAT ECONÒMICA, PER 
L’EXERCICI 2022.

IDENTIFICACIÓ DE L’EXPEDIENT

Expedient 5482/2022, relatiu a la resolució de les sol·licituds per a l’atorgament d’una 
subvenció en l’import de l’Impost sobre Béns Immobles, corresponent al domicili habitual, 
a persones en situació de dificultat econòmica segons les bases reguladores aprovades per 
a l’exercici 2022. 

Fets

1. Les sol·licituds presentades per a l’atorgament d’aquesta subvenció són les següents:

Registre 
entrada

DNI Titular

3745/22 ***7102**
3776/22 ***8133**
3782/22 ***8091**
3794/22 ***1844**
3795/22 ****6576*
3809/22 ***5765**
3853/22 ****9684*
3870/22 ****2135*
3901/22 ***3294**
3933/22 ***9446**
3950/22 ***9022**
4020/22 ***9708**
4030/22 ***0414**
4038/22 ***8193**
4072/22 ***8078**
4096/22 ***3188**
4102/22 ***9163**
4207/22 ***7799**
4230/22 ***6486**
4249/22 ***2823**
4255/22 ***8183**
4283/22 ***9240**
4329/22 ***4725**
4333/22 ***1991**
4345/22 ***6173**
4374/22 ***3682**
4457/22 ***1914**
4469/22 ****0976*
4594/22 ***4510**
4616/22 ***1163**

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 234a3201ad23442d8f3e2650c087efdf001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

A
le

xa
nd

re
 P

al
la

rè
s 

C
er

vi
lla

26
/0

7/
20

22
SE

C
RE

TA
RI

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Registre 
entrada

DNI Titular

4624/22 ***3310**
4642/22 ***6373**
4702/22 ***5109**
4708/22 ***8244**
4778/22 ***6106**
4785/22 ***0677**
4804/22 ***4277**
4817/22 ***3738**
4818/22 ***8756**
4819/22 ***7431**
4873/22 ***0425**
4896/22 ***6672**
4900/22 ***8501**
4942/22 ***7524**
4953/22 ***7758**
4967/22 ***2791**
4972/22 ***3781**
4980/22 ***8509**
4982/22 ****0490*
5010/22 ***2357**
5081/22 ***6346**
5084/22 ***8388**
5140/22 ***9972**
5148/22 ***0599**
5214/22 ***7047**
5225/22 ***9526**
5241/22 ***6527**
5294/22 ***0728**
5306/22 ****9685*
5323/22 ***0033**
5325/22 ***6951**
5333/22 ***2668**
5424/22 ***1837**
5446/22 ***9664**
5451/22 ***3271**
5632/22 ***9102**
5673/22 ***1303**
5718/22 ***1511**
5679/22 ***0140**
5797/22 ***5390**
5824/22 ***9165**
5840/22 ***0228**
5850/22 ***9052**
5864/22 ****5279*
5866/22 ***1743**
5887/22 ***2430**
5949/22 ***0499**
5973/22 ***9776**
5985/22 ***2368**
5986/22 ***7991**
5993/22 ***0930**
6007/22 ***5445**
6008/22 ****1391*
6011/22 ***3167**
6016/22 ***0261**
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Registre 
entrada

DNI Titular

6027/22 ***5176**
6036/22 ***0090**
6040/22 ***1061**
6049/22 ***1419**
6114/22 ***5279**
6135/22 ***2116**
6159/22 ***8645**
6172/22 ***0234**
6254/22 ***4631**
6266/22 ***7378**
6346/22 ***8483**
6354/22 ***7924**
6421/22 ***8936**
6435/22 ***6413**
6447/22 ***8615**
6502/22 ***1077**
6522/22 ***9128**
6523/22 ****7942*
6545/22 ***7841**
6557/22 ***8619**
6603/22 ***2834**
6655/22 ***8642**
6727/22 ***2966**
6730/22 ***5179**
6733/22 ***8154**
6795/22 ***9291**
6837/22 ***9104**
6946/22 ***0139**
6960/22 ***8962**
7032/22 ***3630**
7113/22 ***6360**
7130/22 ***6853**
7131/22 ***4315**
7136/22 ***9241**
7159/22 ***6286**
7209/22 ***7458**
7268/22 ***4778**
7419/22 ***2991**
7501/22 ***8569**
7769/22 ***7269**
7785/22 ***2348**
7826/22 ***4681**
7848/22 ***5526**
7937/22 ***6615**
7943/22 ***7596**
7983/22 ***1109**
8002/22 ****8777*
8047/22 ***4355**
8094/22 ***9070**
8120/22 ***7192**
8131/22 ***3888**
8142/22 ***8794**
8300/22 ***0587**
8325/22 ***4391**
8358/22 ***5385**
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Registre 
entrada

DNI Titular

8390/22 ***4212**
8471/22 ***3422**
8480/22 ***8271**
8512/22 ***2274**
8559/22 ****8256*
8604/22 ***0862**
8619/22 ***5450**
8873/22 ***3417**
8957/22 ***5377**
8966/22 ***7090**
8977/22 ***7755**
9023/22 ***3463**
9067/22 ***3769**
9460/22 ***3675**
9461/22 ***4839**
9477/22 ***9404**
9534/22 ***2630**
9668/22 ****1884*
9864/22 ***1669**
9894/22 ***7272**
9937/22 ***5494**

10157/22 ***9403**
10249/22 ***1583**
10448/22 ***1595**
10509/22 ***1820**
10550/22 ***2383**
10601/22 ***7126**
10614/22 ***5535**
10806/22 ***4158**
11016/22 ***8329**
11044/22 ***8234**
11065/22 ***8327**
11073/22 ***2842**
11232/22 ***5208**
11257/22 ***3520**
11303/22 ***4304**
11310/22 ***5968**
11392/22 ***3295**
11410/22 ***9712**
11483/22 ***9428**
11542/22 ***4901**
11569/22 ***4512**
11602/22 ***3966**
11653/22 ****6948*
11660/22 ***9117**
11664/22 ***3221**
11665/22 ***1791**
11666/22 ***0189**

2. Vistes les bases reguladores per a l’atorgament d’una subvenció en l’import de l’Impost 
sobre Béns Immobles, corresponent al domicili habitual a persones en situació de dificultat 
econòmica.
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3. Vista la convocatòria aprovada per a l’exercici 2022, mitjançant Junta de Govern Local 
de data 17 de gener de 2022 en la que s’acorda que la quantitat destinada a aquest ajut 
serà de 30.000 €  per a l’any 2022, amb càrrec a la partida pressupostària 100 9320 
4800003, Subvenció IBI, del pressupost 2021 prorrogat.

4. Vist l’informe de la responsable del Departament de Cadastre.

5. Examinada tant la documentació aportada com la que figura en les certificacions 
obtingudes d’altres administracions.

6. Atès que les esmentades bases determinen que en casos excepcionals es podrà atorgar 
la subvenció d’IBI, tot i incomplint algun dels requisits, sempre que la unitat familiar 
sol·licitant estigui en seguiment per part dels Serveis Socials i aquests presentin informe 
motivat.

7. Atès que s’ha sol·licitat informe a l’Àrea d’Igualtat i Drets Socials de totes les sol·licituds 
que incompleixen algun requisit i les sol·licituds amb registre d’entrada 3933/22, 4038/22, 
4096/22, 4778/22, 4804/22, 4942/22, 4953/22, 5225/22, 5673/22, 5887/22, 6027/22, 
8325/22 i 8471/22 tenen informe motivat on es proposa com a favorable l’atorgament de 
la subvenció de forma excepcional.

8. Vist l’article 4 del Reial Decret Llei 9/2015, de 10 de juliol, de mesures urgents per 
reduir la càrrega suportada pels contribuents de l’Impost sobre la Renda de les Persones 
Físiques i altres mesures de caràcter econòmic.

9. Vistos els informes número 0003_2022 (Fase RC) i número 625_22 (Fase D) del 
departament d’Intervenció.

10. Atès que a les bases reguladores es determina que el percentatge que es concedeixi 
s’establirà en funció de la dotació pressupostària existent en el moment de l’atorgament i 
serà el mateix per a tots els beneficiaris que acompleixin els requisits assenyalats a la base 
tercera. Donat el cas, s’haurà d’establir un prorrateig de les ajudes entre totes les persones 
beneficiàries d’aquesta subvenció. 

Revisades totes les sol·licituds, la quantitat total de subvenció a atorgar al conjunt supera 
els 30.000€ i, per tant, s’ha establert un prorrateig amb l’import màxim previst a la partida 
pressupostària.

Fonaments del dret

1. Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL).

2. Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària (LGT).

3. Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques.
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4. Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s’aprova el reglament de la Llei 38/2003 
general de subvencions.

5. Atès l’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
d’aquest Ajuntament.

6. Bases reguladores per a l’atorgament d’una subvenció en l’import de l’Impost sobre 
Béns Immobles aprovades per a l’exercici 2017 i següents.

La Junta de Govern Local de conformitat amb la proposta presentada pel tinent d’alcalde
de l’àrea de ÀREA SERVEIS INTERNS - GESTIÓ TRIBUTÀRIA i per unanimitat acorda:

1.- Aprovar la concessió de la subvenció d’IBI 2022 i atorgar la quantitat de 30.000€ 
totals, a les següents sol·licituds, segons detall:

Registre 
entrada

DNI Import

3745/22 ***7102** 170,12
3776/22 ***8133** 95,72
3782/22 ***8091** 245,01
3794/22 ***1844** 245,01
3795/22 ****6576* 165,82
3853/22 ****9684* 200,99
3870/22 ****2135* 164,58
3901/22 ***3294** 245,01
3933/22 ***9446** 123,26
3950/22 ***9022** 118,96
4020/22 ***9708** 224,29
4030/22 ***0414** 105,81
4038/22 ***8193** 46,33
4096/22 ***3188** 110,77
4102/22 ***9163** 245,01
4207/22 ***7799** 245,01
4230/22 ***6486** 221,39
4249/22 ***2823** 239,74
4255/22 ***8183** 168,57
4283/22 ***9240** 226,62
4329/22 ***4725** 196,01
4333/22 ***1991** 210,04
4345/22 ***6173** 207,91
4374/22 ***3682** 178,89
4457/22 ***1914** 95,56
4469/22 ****0976* 211,83
4594/22 ***4510** 245,01
4616/22 ***1163** 231,09
4624/22 ***3310** 245,01
4642/22 ***6373** 234,43
4702/22 ***5109** 245,01
4708/22 ***8244** 227,24
4778/22 ***6106** 156,49
4785/22 ***0677** 134,84
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Registre 
entrada

DNI Import

4804/22 ***4277** 153,09
4817/22 ***3738** 164,58
4818/22 ***8756** 156,04
4819/22 ***7431** 156,52
4873/22 ***0425** 238,44
4896/22 ***6672** 71,33
4942/22 ***7524** 113,48
4953/22 ***7758** 77,39
4967/22 ***2791** 195,07
4972/22 ***3781** 245,01
4982/22 ****0490* 131,23
5010/22 ***2357** 165,7
5081/22 ***6346** 245,01
5084/22 ***8388** 112,92
5214/22 ***7047** 135,2
5225/22 ***9526** 98,01
5241/22 ***6527** 196,01
5294/22 ***0728** 245,01
5306/22 ****9685* 104,77
5323/22 ***0033** 162,56
5333/22 ***2668** 245,01
5424/22 ***1837** 238,22
5446/22 ***9664** 93,46
5451/22 ***3271** 123,26
5632/22 ***9102** 139,48
5673/22 ***1303** 69,48
5718/22 ***1511** 136,02
5679/22 ***0140** 227,47
5824/22 ***9165** 245,01
5840/22 ***0228** 245,01
5850/22 ***9052** 236,88
5864/22 ****5279* 245,01
5866/22 ***1743** 118,67
5887/22 ***2430** 140,54
5973/22 ***9776** 112,95
5985/22 ***2368** 98,01
5986/22 ***7991** 245,01
6007/22 ***5445** 220,3
6011/22 ***3167** 245,01
6016/22 ***0261** 245,01
6027/22 ***5176** 245,01
6036/22 ***0090** 215,53
6040/22 ***1061** 149,71
6049/22 ***1419** 245,01
6114/22 ***5279** 169,2
6135/22 ***2116** 245,01
6159/22 ***8645** 245,01
6172/22 ***0234** 196,01
6254/22 ***4631** 184,96

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 234a3201ad23442d8f3e2650c087efdf001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

A
le

xa
nd

re
 P

al
la

rè
s 

C
er

vi
lla

26
/0

7/
20

22
SE

C
RE

TA
RI

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Registre 
entrada

DNI Import

6266/22 ***7378** 136,94
6346/22 ***8483** 184,71
6354/22 ***7924** 126,98
6421/22 ***8936** 79,76
6435/22 ***6413** 108,62
6447/22 ***8615** 184,01
6522/22 ***9128** 144,94
6523/22 ****7942* 115,38
6545/22 ***7841** 187,6
6557/22 ***8619** 114,57
6603/22 ***2834** 245,01
6655/22 ***8642** 145,19
6727/22 ***2966** 220,73
6733/22 ***8154** 245,01
6795/22 ***9291** 91,79
6837/22 ***9104** 170,1
7130/22 ***6853** 155,17
7136/22 ***9241** 140,02
7159/22 ***6286** 245,01
7209/22 ***7458** 245,01
7268/22 ***4778** 116,67
7419/22 ***2991** 191,78
7501/22 ***8569** 245,01
7769/22 ***7269** 155,17
7785/22 ***2348** 215,9
7826/22 ***4681** 127,4
7848/22 ***5526** 245,01
7937/22 ***6615** 182,46
7943/22 ***7596** 196,01
7983/22 ***1109** 245,01
8047/22 ***4355** 181,5
8094/22 ***9070** 245,01
8120/22 ***7192** 87,51
8131/22 ***3888** 134,57
8300/22 ***0587** 245,01
8325/22 ***4391** 184,79
8358/22 ***5385** 245,01
8390/22 ***4212** 245,01
8471/22 ***3422** 245,01
8480/22 ***8271** 177,65
8512/22 ***2274** 46,04
8559/22 ****8256* 219,35
8619/22 ***5450** 172,51
8873/22 ***3417** 222,53
8957/22 ***5377** 245,01
8966/22 ***7090** 153,2
8977/22 ***7755** 245,01
9023/22 ***3463** 98,01
9067/22 ***3769** 181,89
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Registre 
entrada

DNI Import

9461/22 ***4839** 224,83
9477/22 ***9404** 167,23
9534/22 ***2630** 151,95
9668/22 ****1884* 240,82
9864/22 ***1669** 143,26
9894/22 ***7272** 124,26
9937/22 ***5494** 245,01

10157/22 ***9403** 163,09
10249/22 ***1583** 245,01
10509/22 ***1820** 42,33
10550/22 ***2383** 196,01
10601/22 ***7126** 194,7
10614/22 ***5535** 245,01
10806/22 ***4158** 245,01
11016/22 ***8329** 212,94
11044/22 ***8234** 196,01
11065/22 ***8327** 245,01
11073/22 ***2842** 245,01
11232/22 ***5208** 91,31
11257/22 ***3520** 245,01
11310/22 ***5968** 187,1
11392/22 ***3295** 245,01
11410/22 ***9712** 245,01
11483/22 ***9428** 171,61
11542/22 ***4901** 245,01
11569/22 ***4512** 98,01
11602/22 ***3966** 77,31
11653/22 ****6948* 245,01
11660/22 ***9117** 245,01
11664/22 ***3221** 245,01
11666/22 ***0189** 190,5

2.- Desestimar, de conformitat amb la bases reguladores i no atorgar la subvenció d’IBI 
2022 a les següents sol·licituds pels motius indicats:

Registre 
entrada

DNI Motiu/s 
desestimació

3809/22 ***5765** 1

4072/22 ***8078** 4

4900/22 ***8501** 3

4980/22 ***8509** 1

5140/22 ***9972** 4

5148/22 ***0599** 1 i 3

5325/22 ***6951** 3

5797/22 ***5390** 1

5949/22 ***0499** 3

5993/22 ***0930** 4

6008/22 ****1391* 4

6502/22 ***1077** 4

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web
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Registre 
entrada

DNI Motiu/s 
desestimació

6730/22 ***5179** 4

6946/22 ***0139** 2

6960/22 ***8962** 2

7032/22 ***3630** 3

7113/22 ***6360** 1

7131/22 ***4315** 3 i 4

8002/22 ****8777* 2 i 4

8142/22 ***8794** 1

8604/22 ***0862** 3

9460/22 ***3675** 4

10448/22 ***1595** 3

11303/22 ***4304** 3

11665/22 ***1791** 3

1) Per incompliment del punt primer de la base tercera: estar empadronat al municipi amb 
una antiguitat mínima d’un any anterior a la data de la sol·licitud.
2) Per incompliment del punt tercer de la base tercera: el sol·licitant i la resta 
d’empadronats a l’habitatge poden constar com a subjectes passius d’altres finques 
urbanes per tenir la propietat o l’usdefruit, exclòs l’habitatge habitual. La suma dels valors 
cadastrals de tots els membres no podrà superar 35.000 euros. En el cas de finques 
rústiques, la suma dels valors cadastrals no podrà superar 5.000 euros.
3) Per incompliment del punt quart de la base tercera: superar el límit d’ingressos anuals 
del conjunt de les persones empadronades amb el sol·licitant.
4) Per incompliment del punt cinquè de la base tercera: trobar-se al corrent de les 
obligacions tributàries, tant el peticionari com els empadronats al domicili, amb 
l’Ajuntament i la resta d’administracions, i amb la Seguretat Social.

3.- Notificar la resolució als interessats, al departament d’Intervenció, al departament de 
Tresoreria, a l’Àrea d’Igualtat i Drets Socials i a la Base de Dades Nacional de Subvencions.

4.- Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs 
contenciós administratiu davant dels Jutjats Contenciosos Administratius de Tarragona, en 
el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la seva notificació. 

Alternativament i de forma potestativa, es podrà interposar recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la 
seva notificació.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació 234a3201ad23442d8f3e2650c087efdf001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original
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